
PORTARIA Nº 52, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

NOMEIA PARA O CARGO DE OFICIAL 

LEGISLATIVO A PESSOA QUE 

ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais, e

Considerando as disposições constantes na Lei Complementar nº 050, de 18 de 

dezembro de 2008, e de suas respectivas alterações posteriores, bem como no art. 37, inciso IX, 

da Constituição da República Federativa do Brasil, e na Lei Municipal nº 4.450, de 15 de fevereiro 

de 2011;  

Considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022 devido 

à vacância de 2 (dois) cargos de Oficial Legislativo;

Considerando a rescisão contratual do servidor Marcelo Ferreira de Lima, a 

pedido próprio, classificado em 1º (primeiro) lugar no referido Processo Seletivo para ocupar 1 

(um) dos cargos de Oficial Legislativo.

 

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR a candidata CLÁUDIA DE FÁTIMA MARQUES SANTOS 

para ocupar o cargo de Oficial Legislativo, a partir do dia 13 de junho de 2023.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação no 

Placard da Câmara Municipal.

Patrocínio/MG, 12 de junho de 2023.

Leandro Maximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal


